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
de março, em Warrington (noroeste de Inglaterra). O leilão
começará com o valor estimado de US$ 14 mil.

Só dá ela!
Ivete Sangalo 

(foto) foi apontada
como celebridade 
de destaque de 
2015, segundo
estudo da GFK. O
levantamento é um
compilado do ano,
avaliando a
performance das
celebridades ao
longo do ano. Dos 17
atributos avaliados,
Ivete está em 1º
lugar em 10 — entre
eles, talentosa,
popular, inteligente,
autêntica 
e confiável.
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Adoraria
fazer um
programa
como o
Programa do
Jô, adoraria
substituir o Jô”
Dan Stulbach (foto) ao
ser perguntado sobre
próximos ramos na
televisão

Carreira solo
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Turnê latina
O grupo Simple Plan deve incluir a América do Sul em sua

nova turnê. A informação foi divulgada pelo vocalista Pierre
Bouvier em entrevista ao canal MyiPopNet. A expectativa é de
que a banda inclua países dos continentes após passar pela
Europa e Japão. A turnê Taking one for the team tem como
base o quinto álbum do grupo.

Carreira solo
Solange Almeida, uma das vocalistas da banda Aviões do

Forró, seguirá em carreira solo. A artista está em fase de
produção do primeiro disco solo. Em nova fase, Solange adotará
apenas o nome Sol Almeida. Ainda não há informações sobre
como ficará a participação dela no grupo de forró, em que divide
os vocais com Xand Aviões.

Nova temporada
Fábio Porchat e Rosana Hermann estreiam amanhã a segunda

temporada do programa Porta Afora, um bate-papo com
convidados exibido toda terça-feira, às 11h, no canal Porta Afora
no Youtube. Nesta edição, os apresentadores contarão com
participações bem especiais, entre elas, Xuxa e Narcisa
Tamborindeguy (foto).
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Curso de dramaturgia
Um grupo de estudantes realiza um curso de estudos em drama-

turgia de hoje ao dia 3 de março, a partir das 18h, no Casarão Ângelus 
Novus, Beco Catarina Mina, na Praia Grande em São Luís. Para a me-
diadora e idealizadora Necylia Monteiro, o objetivo é a formação de 
um grupo de estudo em dramaturgia com cerca de 15 estudantes de 
artes cênicas durante 20h/aula.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa 
dup., 275m², terr. 453,20m², 
no Cond. Alphaville, c/ 1 
ste c/closet, 3 semi-suites, 
wc social,2 sls, coz., área 
priv. c/churra.  e apoio, dce, 
área serv., 2 gar.  Imóvel 
c/ piso porc.,  esquadrias 
de janelas em vidro blin-
dex, armá. proj. CRJ 238 
F: 98112-0322/3227-1777  
(COD. 010).

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087  ou 
nos envie e-mail para: tem-
classificados@oimparcial.
com.br

Araçagy – Vde cs nova 
c/162 m2 lote c/30m2, 3 
qtos s/1stee 2 semi,wc em-
pregada R$ 360 Mil sen-
do sinal R$ 30 Mil e Fi-
nanciamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087  ou 
nos envie e-mail para: tem-
classificados@oimparcial.
com.br

Araçagy – Vde cs alto 
padrão c/783m2 priva-
tivo, 4 stes grandes, 2 
coz, área lazer completa, 
lote de 1.200m2 – chave 
R$1.500.000,00 Prest. 
R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942.

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087  ou 
nos envie e-mail para: tem-
classificados@oimparcial.
com.br

Araçagy – Vde cs no Cond. 
Alfhavile Duplex c/380m2 
5 stes, DCE , nascente, lote 
de 457m2 R$ 1.240.000,00, 
3235-8115 / 9 8802.6168 / 
981811942.

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087  ou 
nos envie e-mail para: tem-
classificados@oimparcial.
com.br

ALEMANHA

ALEMANHA – COD [499] 
Vde-se casa c/ sala, 2 qtos, 
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